
COMUNE DI ESCOLCA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

09.01.2017

2 OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE LOCULI E AREE 
CIMITERIALI .

PROVINCIA DI CAGLIARI

N.

DEL

L’anno duemiladiciassette addì nove del mese di gennaio alle ore  10,00 nella apposita sala del Comune, si 
è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza Sindaco Pro tempore, EUGENIO LAI e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti 
Signori:

PRESENTE ASSENTE
XLAI EUGENIO SINDACO  

XSCHIRRU SABRINA ASSESSORE  

 TRUDU STEFANO ASSESSORE X

XPORCEDDA BARBARA ASSESSORE  

Totale  3  1

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta pubblica ed invita 
i convocati a deliberare sull' oggetto sopraindicato.
Partecipa il segretario comunale dr. Giuseppe Loddo .

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai 
sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

Il Responsabile del Servizio Amministrativo, per quanto concerne la regolarità Tecnica;X

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Contabile;X



LA GIUNTA MUNICIPALE 
Richiamata: 

� La deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 14/12/1979, con la quale venivano 

determinati i prezzi delle urne ossarie, nonché la durata di concessione degli stessi; 

� La deliberazione della Giunta Comunale n. 04 del 02/03/2001, esecutiva, relativa alla 

determinazione delle tariffe dei loculi cimiteriali; 

� La deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 18/02/2006 con la quale si aggiornarono i 

prezzi dei loculi e colombari;  

� La deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 14/07/2010, esecutiva, relativa 

all’aggiornamento tariffe loculi e aree cimiteriali; 

� La deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 17/03/2014, esecutiva, relativa 

all’aggiornamento tariffe loculi e aree cimiteriali; 

 

CONSIDERATO che sono stati ultimati e collaudati i nuovi loculi nel cimitero di Escolca, per cui 

occorre determinare le relative tariffe in relazione ai costi di costruzione sostenuti; 

 

RITENUTO opportuno nel contempo adeguare le tariffe dei loculi, dei colombari e delle aree 

cimiteriali, non essendo più adeguate al costo attuale dei materiali da costruzione ed a gli oneri di 

manutenzione dei cimiteri;  

 

CONSIDERATA pertanto, la necessità di provvedere con urgenza all’adeguamento di dette tariffe 

onde evitare un danno economico all’ente Comune di Escolca;  

 

VISTO il regolamento di Polizia Mortuaria;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali e s.m ed i.; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016, approvato con Deliberazione C.C. n. 

18 del 05/05/201; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2016, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale N°30 del 17/06/2016; 

ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n° 267/2000 dai competenti 

Responsabili di Servizio; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 
D E L I B E R A  

 



Con effetto immediato dalla data di esecutività della presente deliberazione, di approvare 

le seguenti nuove tariffe delle concessioni cimiteriali: 

 

 Concessione 30 anni Concessioni di 60 anni Concessioni di 90 anni 

Loculo nuovo 

comparto Piano 

Terra 

€ 700,00 € 1.150,00 € 1.690,00 

Loculo nuovo 

comparto Piano 

Intermedio 

€ .900,00 € 1.425,00 € 2.055,00 

Loculo nuovo 

comparto Piano 

Alto 

€ .500,00 € 875,00 € 1.325,00 

Loculo vecchi 

comparti 

 

€ 330,00 

 

€ 577,50 

 

€ 874,50 

Area Cimiteriale 

Singola 

 

€ 2.200,00 

 

€ 3.850,00 

 

€ 5.830,00 

Area Cimiteriale 

doppia 

 

€ 4.400,00 

 

€ 7.700,00 

 

€ 11.660,00 

Colombario €    130,00 €    227,50 €      344,50 

 

Con separata votazione e con voti unanimi espressi per alzata di mano la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
Del presente si redige verbale che letto e approvato viene sottoscritto. 
 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 



Il Segretario Comunale

F.to  Eugenio Lai F.to dr. Giuseppe Loddo

Il Sindaco

Letto, approvato e sottoscritto.

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267
Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

Escolca, li 09/01/2017
F.to dr. Giuseppe Loddo

Il Responsabile del Servizio Amministrativo

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

F.to Remo Lai
Il Responsabile del Servizio  Economico FinanziarioEscolca, li 09/01/2017

Escolca, lì 11/01/2017 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13/12/1994, n. 38 e ss. mm.

 ATTESTA 
che copia della presente deliberazione  è stata affissa in data 11/01/2017 all’Albo pretorio on Line per 15 giorni consecutivi (n. 7 di affissione) e 
contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n° 131 del 11/01/2017);

F.to dr. Giuseppe Loddo
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che l' esecutività della presente deliberazione decorre da   09/01/2017

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;X

Escolca, lì 11/01/2017 Il Segretario Comunale

F.to dr. Giuseppe Loddo

dr. Giuseppe Loddo

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Escolca, lì 11/01/2017


